
  

 

PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2026. GODINU 
 
 
 

OSNOVNA ŠKOLA MARKA MARULIĆA 
LJUBUŠKI 

 
 
 
 
 

 
      Ljubuški, siječanj,   
         2026.godine 

 
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama, ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14, 59/22 i 50/24) Školski odbor na svojoj 29. redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2026. godine 

donosi 

 

 
 
 
 
 
 

PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2026. GODINU 
 

I



Plan nabavki za Osnovnu školu Marka Marulića Ljubuški (u daljem tekstu plan)  sačinjen je na osnovu  Proračuna grada Ljubuški  za 2026. godinu. 
 

 

II 
 

 

Provođenjem javnih nabavki će se osigurati: 
 

a)  Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne nabavke 

b)  Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci u skladu sa postupcima utvrđenim Zakonom o javnim nabavkama 

c)   Poduzimanje svih potrebnih mjera kako bi se osigurala ispravna i aktivna konkurencija među potencijalnim dobavljačima uz ostvarenje jednakog 

tretmana , nediskriminacije i transparentnosti. 
 

 

III 
 

 
Zakonski osnov za provođenje javnih nabavki je: 

-  Zakon o javnim nabavkama BIH,  ("Službeni glasnik BIH" br. 39/14 , 59/22 i 50/24), 

-  Upustvo u uvjetima i načinu objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja u postupcima javnih nabavki u Informacionom sistemu E-nabavke 

("Službeni glasnik BIH" br. 80/22), 

- Uputstvo o pripremi modela tenderske dokumentacije i ponuda ("Službeni glasnik BIH" br. 90/14 i 20/15), 

- Uputstvo o načinu vođenja Zapisnika o otvaranju ponuda i Zapisnika o otvaranju ponuda (Službeni glasnik BIH br. 90/14), 

- Pravilnik o formi garancije za ozbiljnost ponude i izvršenje ugovora (Službeni glasnik BIH br. 90/14), 
 

 
Plan nabavki za 2026. godinu sastoji se od: 

Plana nabavki za robe, usluge i radove na koji se primjenjuje Zakon o javnim nabavkama BIH 

 
 

 
U slučaju rebalansa  proračuna za 2026. godinu, preraspodijela  unutar  proračuna grada,  dobijanja  neplaniranih transfera  ili donacija  mijenja se i 

financijski plan za 2026.  godinu,  a  samim tim mjenja se i struktura Plana javnih nabavki roba, usluga i radova za 2026. godinu. Broj izmijena Plana javnih nabavki na godišnjem nivou 

nije ograničen. 

 

Moguća je izmjena strukture Plana javnih nabavki roba,  usluga i radova u okviru pojedinih ekonomskih kodova, što zavisi od objektivnih okolnosti i potreba u školi. 

Plan javnih nabavki, kao i izmjene i dopune Plana javnih nabavki donosi Školski odbor. 

Plan se primjenjuje za 2026. godinu.



 
 
 
 
 
 
 

IV 
 

PLAN NABAVKI ROBA, USLUGA I RADOVA U SKLADU SA ZAKONOM O JAVNIM NABAVKMA ZA 2026. GODINU 

 
 

 
REDNI 

BROJ 

 

 
PREDMET NABAVKE 

 

 
CPV KOD 

 

 
PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

 

 
PODJELA NA 

LOTOVE 

 

 
PREDVIĐA SE 

PERIOD 

TRAJANJA 

OKVIRNOG 

SPORAZUMA/ 

UGOVORA 

 

OKVIRNI 

DATUM 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

 

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

 

 
NAPOMENE 

 
ROBE 

         

 
1. 

Nabavka 
školskog 
pribora  
 
 

 
22815000-6 

    3.500,00 Direktni Ne Račun 30 dana            12.08.2026. Proračun  
  

 
2. 

  
 
22830000-7 

     5.900,00 Direktni Ne Račun 30 dana                 12.08.2026. Proračun  
Nabavka školskih 
bilježnica 

  

 

 
3. 

Nabava usluge najma 
centraliziranog sustava 
za ispis, kopiranje I 
skeniranje   
aparata 
 

 
 
79800000-2 

 
      5.900,00 

  
Ne 

 
Račun 

1 Godina                07.10.2026. Proračun  
Direktni  

 
4. 

  
 
30199130-0 

 
3.000,00 

  
Ne 

 
Račun 

1 Godina                23.10.2026. Proračun  
Nabavka kopirnog 
papira 

Direktni  

 
5. 

Nabavka 
uredskog 
materijala 

 
30190000-7 

 
       5.900,00 

  
Ne 

 
Račun 

1 Godina                23.10.2026. Proračun  
Direktni  

 
6. 

 

Nabavka toaletnog 
papira 

 
 
33761000-2 

 
       5.900,00 

  
Ne 

 
Račun 

1 Godina                 03.11.2026. Proračun  
Direktni  



 

 
 
REDNI 

BROJ 

 
 

 
PREDMET NABAVKE 

 
 

 
CPV KOD 

 

 
 
PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

 

 
 

VRSTA 

POSTUPKA 

 

 
 
PODJELA NA 

LOTOVE 

 
 

 
PREDVIĐA SE 

 

PERIOD 

TRAJANJA 

OKVIRNOG 

SPORAZUMA/ 

UGOVORA 

 

 
OKVIRNI 

DATUM 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

 

 
 

IZVOR 

FINANSIRANJA 

 
 

 
NAPOMENE 

 

 
7. 

Nabavka 
sredstava za 
čišćenje 

 
39830000-9 

    
      5.900,00 

  
Ne 

 
Račun 

1 Godina          
03.11.2025. 

03.11.2026. Proračun  
Direktni   

 
9. 

          
    

 

 
10. 

          
   

 
11. 

          
    

 
12. 

          
    

 
13. 

          
   

 

15. 
          

   

 
14. 

          
   

 
 
15. 

          
    

 



 
 
16. 

          

 
 
REDNI 

BROJ 

 

 
 

PREDMET NABAVKE 

 

 
 

CPV KOD 

 
 
PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

 
 

VRSTA 

POSTUPKA 

 
 
PODJELA NA 

LOTOVE 

 

 
 
PREDVIĐA SE 

PERIOD 

TRAJANJA 

OKVIRNOG 

SPORAZUMA/ 

UGOVORA 

 

OKVIRNI 

DATUM 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

 
 

IZVOR 

FINANSIRANJA 

 

 
 
NAPOMENE 

 

17. 
          

 
18. 

          

 
19. 

          

 
20. 

          

 

UKUPNO: 
  

36.000,00 
     

 
USLUGE: 

 

 
 
 
REDNI 

BROJ 

 

 
 
 

PREDMET NABAVKE 

 

 
 
 

CPV KOD 

 
 
 
PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

 
 
 

VRSTA 

POSTUPKA 

 
 
 
PODJELA NA 

LOTOVE 

 

 
 
 
PREDVIĐA SE 

 
PERIOD 

TRAJANJA 

OKVIRNOG 

SPORAZUMA/ 

UGOVORA 

 
 
OKVIRNI 

DATUM 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

 
 
 

IZVOR 

FINANSIRANJA 

 

 
 
 
NAPOMENE 



 
1. 

          
   

 

 
2. 

          
    

    

 

 
UKUPNO: 

  
 
 

       

RADOVI:          

1.   
35120000-1 

 
5.900,00 

 
Direktni 

 
Ne 

   
20.02.2026. 

 

Proračun 

 
 Direktni Račun 90 dana 
Ugradnja nadzornih  
kamera 

   

2.           

3.           

 
 

UKUPNO: 

  
 

5.900,00 

       

 

 


